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Adresa: Rr. 13 Ohjetori, Nr.1, Shkoder, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov. 

Faqe 1nga23 

• 

Neni 1 

Baza ligjore 

• Kodi Civil ligji nr.7850, dt. 29.07.1994, i ndryshuar, 

• Ligji Nr. 162, dt. 23.12.2020 "Per Prokurimin Publik", i ndryshuar 

• VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 "Per miratimin e rregullave te prokurimit publik", e ndryshuar 

• Ligji Nr.8402 date 10.09.1998 kreu III nenet 7, 15 "Per kontrollin dhe disiplinimin e 

punimeve te ndertimit", i ndryshuar. 

• Vendim nr. 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne 

planifikim territori, projektim, mbikqyerje dhe kolaudim", i ndryshuar. 

• Vendimin Nr. 610, date 22.9.2022 "Per percaktimin e rregullave te detajuara per menyren 

Dhe Operatorit ekonomik NOVATECH STUDIO SHPK e paisur me licencen perkatese me 

nr. MK.1846/8 date 27.11.2024 me afat vlefshmerie deri me 14.07.2028 leshuar nga Ministria 

e Infrastruktures dhe Energjise, nr NUIS L01717030C, regjistruar me regjistrim fillestar nr. 

CN-3 92993-0 5-10 me adrese: Nj esia Bashkiake nr 8, rruga Shenasi Dishnica, hyrj a 1, ap 18 - 

Tirane e perfaqesuar nga Perfaqesuesi Ligjor i shoqerise z. Emil NOVA me zotesi te plote 

juridike per te vepruar dhe kompetence te plote per tu perfaqesuar shoqerine, ne te gjitha 

marrdheniet qe burojne prej kesaj kontrate me autoritetin Kontraktor, Bashkia Shkoder per 

realizimin e objektit te kontrates. Ne vijim do te quhet "Kontraktuesi" (Mbikqyresi i 

Punimeve). 

E lidhur sot me date 1dJ 0 S"" /2026, midis Autoritetit Kontraktor Bashkia Shkoder, e 

perfaqesuar nga Z. Benet Beci ne cilesine e Kryetarit te Bashkise Shkoder i perfaqesuar ne 

kete kontrate me Vendim Delegimi nr. 53, date 13.02.2026 nga Z. Alban Preka ne cilesine e 

zv. Kryetarit te Bashkise Shkoder qe ne vijim dote quhet Autoriteti Kontraktor. 

KONTRA TE SHERBIMI 

Mbikqyrja e punimeve per objektin: Rikonstruksion rruga "Selim Coba" 

REF- 78177-03-04-2026 

Shkoder, me J;l_. OJ.2026 Nr. '!J <){l/ Prat., 

!1v 

BASHKIA SHKODER 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

___ iJ _ 



Neni 6 

Qellimi 

Neni 5 

Gjuha e kontrates 

5.1 Gjuha e kontrates eshte gjuha shqipe. 

Neni 4 

Afati i kontrates 

4.1 Afati i kontrates do te jete nga data e nenshkrimit te saj nga palet deri ne perfundimin e 

punimeve. Afati per realizimin e punimeve eshte 6 (gjashte) muaj. Afati i kesaj kontrate 

shtrihet paralelisht me afatin e kontrates se sipermarjes ndermjet Autoritetit Kontraktor 

dhe Kontraktorit per zbatimin e objektit duke perfshire dhe shtyrjet e mundshrne te afatit 

qe mund te lindin gjate zbatimit te kontrates. 

4.2 Ne perfundim te periudhes se garancise se objektit dhe bazuar ne Vendimin Nr. 610, date 

22.9.2022 "Per percaktimin e rregullave te detajuara per menyren e caktimit te 

mbikeqyresit, detyrat dhe pergjegjesite e tij,kushtet dhe elementet e pergjithshme te 

sigurimit te pergjegjesise profesionale, si dhe rregullat, procedurat dhe menyren e mbajtjes 

se dokumentacionit gjate zhvillimit te punimeve" me njoftim te Autoritetit Kontraktor, 

Mbikqyresi i Punimeve hen kontrollin perfundimtar te vepres, 

4.3 Mosrespektimi i detyrimeve te parashikuara ne piken 4.2 te kesaj kontrate, kur nuk perben 

veper penale, perben kundravajtje administrative dhe denohet me gjobe ne masen 50.000 

(pesedhjete mije) leke deri 2.000.000 (dymilion leke), ne perputhje me nenin 15 te te 

ligjit "Per kontrollin dhe disiplinimin e ndertimeve" te ndryshuar. 

Neni3 

Vlefta e kontrates 

3.1. Bazuar ne VKM Nr.354 date 11.05.2016 "Per miratimin e manualit te tarifave per 

sherbime ne planifikim territori, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim" pika 8, kontraktuesi 

merr persiper te kryeje te gjitha sherbimet tek Autoriteti Kontraktor sipas objektit te 

lartpermendur ne perputhje me te gjitha terrnat e references te dhena ne dokumentat e 

tenderit, kundrejt nje vlere totale prej 245,688 (dyqind e dyzetepesemije e gjashteqind e 

tetedhjete e tete) leke pa TVSH ose 294,825.6 (dyqind e nentedhjetekater mije e teteqind 

e njezetepese pike gjashte) leke me tvsh. 

3.2. Financimi realizohet nga buxheti i Bashkise 

3 .3. Cmimet e kontraktorit per sherbimet e kryera sipas kontrates nuk duhet te ndryshojne nga 

cmimet e ofruar nga kontraktori ne oferten e tij. 

Neni 2 

Objekti i kontrates 

2.1 Objekt i kesaj kontrate eshte sherbimi me objekt: Mbikqyrja e punimeve per objektin: 

Rikonstruksion rruga "Selim Coba" ne perputhje me te gjitha terrnat e references te 

dhena ne dokumentat e tenderit dhe qe Kontraktuesi NOVATECH STUDIO SHPK 

pranon t'i realizoje sipas ofertes se ofruar dhe pranuar si fituese ne proceduren e 

prokurimit. 



ka dorezuar me oferten ekonomike, sic; jane perfshire ne Kontrate. 

• "KPK" dote thote Kushtet e Pergjithshme te Kontrates. 

• "KVK" do te thote Kushtet e Vecanta te Kontrates. 

Adresa.· Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Snkotier, web: www.bashkiashkoder.qov.al, e-mail. info@bashkiashkoder.q 

Faqe 3 nga 23 

• 

7.1 Kontrata 

• "Kontrata" do te thote kontrata me shperblim, e lidhur me shkrim, ndermjet nje apo 

me shume operatoreve ekonomike dhe nje ose me shume autoriteteve kontraktore, qe 

kane si objekt kryerjen e punimeve, fumizimin e mallrave dhe sherbimeve, ne 

perputhje me LPP. 

• "Dokumentet e Kontrates" dote thote dokumentet e renditura ne Kontrate, perfshire 

cdo ndryshim te saj. 

• "Cmimi i Kontrates" do te thote cmimi qe i paguhet Kontraktuesit sic; specifikohet ne 

kontrate. 

• "Perfundimi" dote thote permbushja e te gjitha detyrimeve, me ose pa penalitet, nga 

Kontraktuesi ne perputhje me termat dhe kushtet e percaktuara ne Kontrate. 

• "Nderprerje e Kontrates" do te thote mosvijimi i ekzekutimit te Kontrates sipas 

percaktimeve ne N enin 23. 

• "Specifikime teknike" do te thote karakteristikat e Sherbimeve objekt kontrate dhe 

cdo shtese dhe modifikim i ketyre karakteristikave ne perputhje me Kontraten. 

• "Termat e References" shprehin objektin dhe qellimin e kontrates, percaktojne 

detyrat, kerkesat, objektivat, shperndarjen, vendin dhe dorezimin e Sherbimeve qe do 

te sigurohen. 

• "Listat" do te thote dokumenti (et) me titull Listat te plotesuara nga Kontraktuesi dhe 

Neni7 

Perkufizime 

6.1 Keto kushte te pergjithshme te kontrates (KPK) dote zbatohen per kryerjen e sherbimeve 

te prokuruara me ane te procedures kerkese per propozim. 

6.2 Ligji per Prokurimin Publik ne Republiken e Shqiperise parashikon se dispozitat e Kodit 

Civil Shqiptar do te zbatohen per kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita te Kodit 

Civil jane rishprehur ne KPK me qellim qe te rrisin transparencen e kushteve te 

kontrates. Megjithate, citimi i disa dispozitave ketu nuk mohon ne asnje menyre 

zbatimin e dispozitave te tjera te Kodit Civil te kesaj kontrate. 

6.3 Ne menyre te ngjashme, disa dispozita te Ligjit mbi Prokurimin Publik jane rishprehur 

ne KPK me qellim qe te rrisin transparencen e ligjit qe rregullon prokurimin publik. 

Megjithate, citimi i disa dispozitave ketu nuk mohon ne asnje menyre zbatimin e 

dispozitave te tjera te Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi te drejtat, detyrat dhe detyrimet 

e paleve. 

6.4 KPK do te zbatohen deri ne ate mase qe te mos lene menjane kushtet ose dispozitat e 

paraqitura ne pjese te tjera te kontrates. 

6.5 Kushtet e kontrates perfshijne, gjithashtu, Kushtet e Vecanta te Kontrates (KVK). Ne rast 

se ka nje konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do te mbizoterojne mbi KPK. 



Cdo modifikim i Kontrates i cili nuk kryhet me shkrim, dhe nuk permban daten, ,.....,.....,~-,,.~ 
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7.6.1 Modifikimi 

• "Adresa e Bleresit" eshte adresa e specifikuar ne KVK. 

• "Forca Madhore" eshte percaktuar ne Nenin 25 "Forca Madhore". 

• "Sigurimi i Kontrates" eshte sipas percaktimeve te Nenit 16 "Sigurimi i Kontrates". 

• "V endi i kryerj es se Sherbimeve", do te thote vendi i percaktuar ne KVK. 

• "E paparashikueshme" ose "E paparashikuar" do te thote nje ngjarje objektivisht e 

pamundur te parashikohet ne momentin e publikimit te Njoftimit te Kontrates ne 

SPE. 

• Modifikimi i kontrates" eshte sipas percaktimeve ne Nenin 26. 

• "Legjislacioni ne fushen e prokurimit" do te thote LPP-ja, Rregullat e Prokurimit 

Publik dhe akte te tjera nenligjore ne baze dhe per zbatim te LPP -se sic; specifikohet 

neKVK. 

• "Praktikat e Ndaluara" kane kuptimin e percaktuar ne LPP. 

7.6 Interpretimi 

Interpretimi i Kontrates, pervec kur konteksti kerkon ndryshe: 

(a) fjalet qe tregojne nje gjini perfshijne te gjitha gjinite; 

(b) fjalet qe tregojne njejesin perfshijne edhe shumesin dhe fjalet qe tregojne shumesin 

perfshijne edhe njejesin; 

(c) dispozitat qe perfshijne fjalen "bie dakord", "rene dakord" ose "marreveshje" kerkojne qe 

marreveshja te dokumentohet me shkrim; 

(d) "i shkruar" ose "me shkrim" dote thote i shkruar me dore, i shkruar me makine, printuar 

ose i bere ne menyre elektronike. 

7.5 Perkufizime te tjera 

• "Sherbime" do te thote te gjitha detyrat qe do te kryhen nga Kontraktuesi sipas 

Kontrates. 

7.4 Sherbimet 

• "Dite" do te thote nje dite kalendarike. 

7.2 Paler e Kontrates 

• "Pale" do te thote nenshkruesit e kontrates, ne cilesine e Bleresit dhe Kontraktuesit 

sipas kontekstit. 

• "Bleres" do te thote Autoriteti Kontraktor perfituesi i Sherbimeve objekt kontrate. 

• "Nenkontraktor" dote thote cdo subjekt i caktuar si nenkontraktor per kryerjen e nje 

pj ese te Sherbimeve. 

7.3 Llogaritja e afateve 



7.9 Prioriteti i Dokumenteve 

7.8 Ligji dhe gjuha 

Kontrata dote rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit Shqiptar ne fuqi. 

Gjuha e Kontrates dote jete ajo e deklaruar ne KVK. 

Gjuha per kornunikirne dote jete ajo e deklaruar ne KVK. Nese aty nuk percaktohet asnje 

Miratirnet, pelqimet dhe percaktimet nuk do te rnbahen ose vonohen pa arsye. 

(ii) nese rnarresi nuk ka deklaruar ndryshe kur kerkon nje rniratim ose pelqim, mund te 

dergohet ne adresen nga e cila eshte leshuar kerkesa, 

(i) nese marresi njofton nje adrese tjeter, komunikirnet do te dorezohen ne perputhje me 

rrethanat; dhe 

(b) dorezuar, derguar ose transmetuar ne adresen per kornunikirnet e marresit sic; pershkruhet 

ne KVK. Sidoqofte: 

Dhe 

7.7 Komunikimet 

Kurdo keto Kushte parashikojne dhenien ose leshimin e miratirneve, certifikatave, pelqimeve, 

percaktimeve, njoftirneve, kerkesave dhe shlyerjeve keto kornunikime dote jene: 

(a) me shkrim dhe te dorezuara dorazi (kundrejt marrjes), derguar me paste ose korrier, ose 

transrnetuar duke perdorur ndonje nga sisternet e rena dakord te transmetimit elektronik sic; 

pershkruhet ne KVK; 

7.6.3 Ndikimi i pavarur i dispozitave te kontrates 

Nese ndonje dispozite ose kusht i Kontrates eshte i ndaluar ose behet i pavlefshem ose i 

pazbatueshem, nje ndalim, pavlefshmeri apo pazbatueshmeri e tille nuk ndikon ne 

vlefshmerine ose zbatueshmerine e ndonje dispozite dhe kushti tjeter te Kontrates. 

7.6.2 Heqja dore 

Cdo heqje dare nga te drejtat, kompetencat ose mjetet ligjore te nje Pale sipas Kontrates duhet 

te behet me shkrim, me date dhe e nenshkruar nga nje perfaqesues i autorizuar i Pales qe ben 

kete doreheqje, dhe duhet te specifikoje te drejten dhe masen nga e cila po hiqet dore. 

elementi te kontrates qe do te sillnin ndryshime thelbesore ne kushtet mbi bazen e te cilave 

eshte perzgjedhur Kontraktuesi. 



Secili prej tyre do t'i trajtoje te dhenat e kontrates ne menyre konfidenciale, deri ne masen e 

nevojshrne per te kryer detyrimet e tyre perkatese sipas Kontrates ose per te qene ne perputhje 

me ligjet ne fuqi. Asnje prej tyre nuk do te publikoje ose zbuloje te dhena te vecanta te 

Sherbimeve te pergatitura nga Pala tjeter pa marreveshjen paraprake te Pales tjeter. Sidoqofte, 

Kontraktuesit lejohen te zbulojne cdo informacion publikisht te disponueshem, ose 

informacion qe kerkohet per te provuar kualifikimet e tij per te konkurruar ne procedura te 

tjera. 

Pavaresisht nga sa me siper, Kontraktuesi mund t'i siguroje Nenkontraktorit (eve) te tij 

dokumente, te dhena dhe informacione te tjera qe merr nga Bleresi ne masen e kerkuar qe 

Nenkontraktori (et) te kryeje punen e tij sipas Kontrates. Ne rast te tille, Kontraktuesi duhet 

te perfshije ne kontraten e tij me Nenkontraktorin/et nje dispozite qe parashikon ruajtjen e 

konfidencialitetit sikurse parashikohet ne adrese te Kontraktuesit sipas ketij neni. 

7.13 Pajtueshmeria me ligjet 

Gjate realizimit te Kontrates Kontraktuesi respekton ligjet ne fuqi. 

Nese nuk percaktohet ndryshe ne Kushtet e Vecanta: 

7.12 Detaje Konfidenciale 

Kontraktuesi dhe personeli i Bleresit do te zbulojne cdo informacion te tille konfidencial dhe 

informacione te tjera qe mund te kerkohen ne menyre te arsyeshrne per te verifikuar 

pajtueshmerine e Kontraktuesit me Kontraten dhe per te lejuar zbatimin e duhur te sa 

Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, e drejta e autorit ne te gjitha 

dokumentet dhe materialet e tjera qe permbajne te dhena dhe informacione te dhena Bleresit 

nga Kontraktuesi ketu do t'i mbeten Bleresit, edhe nese ato i jane fumizuar Bleresit 

drejtperdrejt ose permes Kontraktuesit nga ndonje pale te trete, perfshire kontraktuesit e 

material eve. 

7.11 E drejta e autorit 

7.10.1 Njoftimi i ofertes fituese ne perfundim te afateve te ankimit do te sherbeje per 

hartimin e kontrates midis paleve, e cila duhet te firmoset brenda afatit te 

parashikuar ne Dokumentat e Tenderit. 

7.10.2 Ekzistenca e kontrates dote konfirmohet me nenshkrimin e dokumentit te kontrates. 

7.10 Hartimi i Kontrates 

Dokumentet qe formojne Kontraten duhet te konsiderohen reciprokisht shpjeguese te njeri- 

tjetrit. Nese ne dokumente gjendet nje paqartesi ose mosperputhje, Bleresi leshon cdo sqarim 

ose udhezim te nevojshem, 



9.3 Nese Bleresi gjate zbatimit te kontrates ka informacion per veprime korrupti 

organet kompetente. 

9.2 

Neni 9 

Praktikat e Ndaluara 

9.1 Kontraktuesi nuk /do te autorizoje ose lejoje asnje nga punonjesit ose perfaqesuesit e tij, 

te angazhohen ne Praktika te Ndaluara ne lidhje me prokurimin, dhenien ose ekzekutimin 

Neni 8 

Hartimi i Kontrates 

8.1 Njoftimi i ofertes fituese do te sherbeje per hartimin e kontrates midis paleve, e cila 

duhet te firmoset brenda afatit te shprehur ne Dokumentat e Tenderit. 

8.2 Ekzistenca e kontrates dote konfirmohet me nenshkrimin e dokumentit te kontrates duke 

trupezuar te gjitha marrveshjet midis paleve, 

7.15 Inspektimet dhe Auditimi nga Bleresi 

Kontraktuesi i pergjigjet pyetjeve dhe i jep Bleresit cdo informacion ose dokument te 

nevojshem per (i) hetimin e pretendimeve te Praktikave te Ndaluara, ose (ii) ) monitorimin 

dhe vleresimin nga ana e Bleresit te Kontrates dhe per t'i dhene mundesi Bleresit te shqyrtoje 

dhe adresoje cdo problematike ne lidhje me Kontraten. 

Kontraktuesi mban te gjithe dokumentacionin ne lidhje me zbatimin e Kontrates ne perputhje 

me legjislacionin ne fuqi. 

Nese Kontraktuesi eshte nje bashkim i Operatoreve Ekonornike, te gjithe keta Operatore 

Ekonomike dote jene bashkerisht dhe solidarisht pergjegjes ndaj Bleresit per permbushjen e 

dispozitave te Kontrates. 

7.14 Pergjegjesia e perbashket dhe solidare 

(b) Kontraktuesi siguron dhe paguan te gjitha lejet, miratimet dhe I ose licencat nga te gjitha 

autoritetet lokale, shteterore ose kombetare ose ndermarrjet e sherbimeve publike ne vendin 

e Bleresit qc autoritete ose ndermarrje te tilla i kerkojne Kontraktuesit te siguroje ne erner te 

tij dhe qe jane te nevojshme per kryerjen e Kontrates, duke perfshire, pa u kufizuar, vizat per 

personelin e Kontraktuesit dhe Nenkontraktorit dhe lejet e hyrjes per te gjitha pajisjet e 

importuara te Kontraktuesit. Kontraktuesi siguron te gjitha lejet, miratimet dhe I ose licencat 

e tjera qe nuk jane pergjegjesi e Bleresit sipas pikes (a) te ketij neni ketu dhe qe jane te 

nevojshme per ekzekutimin e Kontrates. Kontraktuesi do te demshperbleje dhe zhdemtoje 

Bleresin nga dhe kunder cdo dhe te gjitha detyrimeve, demeve, pretendimeve, gjobave, 

penaliteteve dhe shpenzimeve te cfaredo natyre qe lindin ose rezultojne nga shkelja e ligjeve 

te tilla nga Kontraktuesi ose personeli i tij, duke perfshire Nenkontraktoret dhe personelin e 

tyre, por pa cenuar N enin 9 .1. 



Mbikqyresi i punimeve pergjigjet per ndertimin e objektit ne perputhje 

projektin dhe kushtet teknike te zbatimit ne fuqi per mbikqyrjen 

pershkrimin e zbatimit te projektit, cilesine e materialeve te 

plotesojne kerkesat e objektit si dhe per vendosjen ne veper 

parapergati tura. 

13.6 

Mbikqyresi i punimeve pergjigjet pike per pike per zbatimin e kontrates te 

sipermarrjes te punimeve, te realizuar ndermjet investitorit dhe sipermarresit si dhe 

per zbatimin e punimeve ne objektin: Rikonstruksion rruga "Selim Caba". 

13.5 

13.4 Mbikqyresi i punimeve do te punesoje personelin e nevojshem per kryerjen e 

detyrave te percaktuara ne programin e mbikqyrjes se punimeve. 

Neni 13 

Pergjegjesite e Kontraktuesit 

13.1 Mbikqyresi dote jete pergjegjes per kryerjen e e te gjitha Sherbimeve ne perputhje 

me kerkesat e percaktuara ne Dokumentet e Tenderit. 

13.2 Mbikqyresi duhet t'i paraqese Autoritetit Kontraktues te gjitha sherbimet, ne sasite 

e percaktuara, sic kerkohen nga kontrata duke perfshire, por jo te kufizuara nga, tc 

gjitha raportet, dokumentat, studimet, skicimet dhe planimetrite. 

13.3 Mbikqyresi duhet te siguroje raportet e lidhura me zbatimin e Sherbimeve s19 

kerkohet ne kontrate. 

12.1 Dorezimi i Mallrave dhe Perfundimi i Sherbimeve te Lidhura me to dote jete ne 

perputhje me kerkesat e specifikuara ne Dokumentet e Tenderit. 

crnim, kushte me te mira se ato te tenderuara. 

Neni12 

Dorezimi 

Mallrat dhe Sherbimet e Lidhura me to qe dote fumizohen duhet te jene sipas 

specifikimeve dhe kushteve te percaktuara ne Dokumentet e Tenderit. 

Kushtet e kontrates nuk ndryshojne nga ato te pershkruara ne dokumentet e 

11.2 tenderit dhe ne oferten fituese, me perjashtim te rasteve kur Kontraktuesi, per 

arsye objektive dhe te pavarura prej tij ne kohen e ofertimit ofron, mete njejtin 

11.1 

Neni 11 

Objekti i Furnizimit 

Neni 10 

Njoftimet 

10.1 Cdo njoftim i dhene nga njera Pale tek tjetra, ne perputhje me Kontraten, 

do te behet me shkrim ne adresen e specifikuar ne KVK. 

10.2 Njoftimi dote kete efekt sapo te dorezohet. 



Faqe 9 nga 23 / 3/ 

13.13 
paraprake si me poshte vijojne : 

Verifikimin e te gjithe dokumentacionit paraprak si licenca.autorizime.leje.etj. te 

cilat sipas dispozitave ne fuqi duhet te merren para fillimit te punimeve. 

Verifikimin e sheshit te ndertimit.ne se eshte i lire dhe i gatshem per te filluar 

punimet. 

Njohjen me hollesi te kontrates se sipermarrjes dhe te gjitha akteve administrative 

qe lidhen me te.si dhe me njohjen e te gjitha ndryshimeve te mundeshme te kesaj 

kontrate me kalimin e kohes. 

Vendosjen e tabeles se identitetit mete dhenat e meposhtme: 

• emertimin e objektit. 

• data e marrjes se lejes se ndertimit 

• investitori 

• projektuesi 

• sipermarresi dhe drejtuesi teknik i punimeve te objektit 

• mbikqyresi i punimeve 

• afati i ndertimit 

Mbikqyresi i punimeve mban edhe dokumentacionin e meposhtern : 

• Vendimin e Kryetarit te Bashkise per lejen e ndertimit. 

• Projekt zbatimin e firmosur nga projektuesi nga Bashkia, ose nga 

institucioni i cili ka realizu projektin. 

• Dokumentacionin topografik dhe gjeologo-inxhinierik te themeleve, te 

bazamenteve dhe te punimeve te maskuara. 

• Dokumentacionin perkates per te gjitha ndryshimet e mundeshme qe mund 

te jene bere ne projekt-preventiv gjate zbatimit te objektit,pa prekur kushtet 

e vena ne vendimin e Kryetarit te lejes se ndertimit ,te gjitha keto te 

miratuara detyrimisht nga projektuesi si dhe nga investitori duke u 

shoqeruar edhe me relacionin tekniko-ekonomik. 

• Planin e organizimit te punimeve. 

13.12 Mbikqyresi i punimeve duhet te kontrolloje periodikisht dhe ne fazat kryesore librin 

e kantjerit.saktesine dhe vertetesine e dokumentave qe pasqyrohen ne te. 

Mbikqyresi i punimeve ne castin e fillimit te punimeve duhet te beje verifikimet 

13.11 

l3.l0 Mbikqyresi i punimeve pervec sherbimeve te kontrollit per zbatimin e 

punimeve,ndjek edhe zbatimin e grafikut te punimeve. 

13.9 Mbikqyresi i Punimeve ka te drejte te kerkoje largimin nga puna te drejtuesit te 

kantierit ose specialisteve te vecante per mosbindje, paaftesi ose pakujdesi te rende. 

13.8 Mbikqyresi i punimeve vihet ne dijeni nga investitori per nenkontraktuesit qe 

zgjedh sipermarresi.ne perputhje me kontraten e nenshkruar. 

13.7 Mbikqyresi i Punimeve i njofton me shkrim per cdo problem qe mund te lind gjate 

zbatimit te punimeve, Autoritetin Kontraktor ne Drejtorine e Sherbimeve 

Publike prane Bashkise Shkoder. 



3l 

dokumentacionit si me poshte : 

• kontraten dhe aktet qe lidhen mete. 

• procesverbalet e fillimit, te nderprerjes ose te 

perfundimit te punimeve. 

!I r, 
•.'·I "<:0 (,, 

Mbikqyresi i punimeve kontrollon zbatimin e grafikut te hollesishem te 

punimeve dhe i raporton investitorit cdo muaj per realizimin e tij. 

E gjithe korespondenca e mbikqyresit te punimeve me investitorin dhe me 

sipermarresin perben dokumentacionin e objektit dhe si i tille ruhet me cdo 

kusht. 

Mbikqyresi i punimeve mban dosjen, ku pasqyrohen te gjitha aktet e mbajtura 

gjate zbatimit te punimeve te objektit qe nga akti i dorezimit te sheshit te 

ndertimit e deri ne pregatitjen e dokumentacionit per kolaudim objekti me 

qellim dhenien e kuadrit te plote te te gjitha fazave te zbatimit te punimeve. 

Mbikqyresi i punimeve pas marrjes se njoftimit me shkrim nga sipermarresi ----- 

Mbikqyresi i punimeve me miratim te investitorit ka te drejte te pezulloje 

perkohesisht punimet per zbatim teknik te gabuar apo per paaftesi teknike 

zbatimi per aq kohe sa quhet e nevojshme korigjimi i gjendjes. 

Mbikqyresi i punimeve kerkon verifikimet perkatese kur mendon se ka difekte 

ne zbatimin e punimeve dhe kur verifikimet i japin te drejte mbikqyresit te 

punimeve shpenzimet jane ne ngarkim te sipermarresit. 

Mbikqyresi i punimeve, me shpenzimet e sipermarresit ka te drejte te kerkoje 

kryerjen e provave te materialeve te vendosura ne objekt, te prodhimeve te 

gateshme e gjysem tc gateshme me te cilat fumizohet objekti apo te 

struktuarave b/arme e te elernenteve tjere te objektit. 

• siperfaqja e ndertimit 

• lartesia 

• intensiteti sizmik i sheshit te ndertimit.ne baze te studimit 

sizmiologjik dhe mikrozonimit sizmik. 

Mbikqyresi i punimeve, pas verifikimeve te percaktuara sipas pikes se mesiperme 

harton dokumentacionin si me poshte: 

• aktin e dorezimit nga sipermarresi te dokumentacionit teknik dhe 

administrativ si licensa.autorizime e leje te marra nga sipermarresi 

• shkresen me ane te se ciles njofton pushtetin vendor dhe degen e IMT 

per fillimin e punimeve. 

Mbikqyresi i punimeve, sa here qe e sheh te nevojshme gjate zbatimit te 

punimeve i jep me shkrim instruksione e urdhera sipermarresit dhe ky i fundit 

eshte i detyruar t'i zbatoje ato. Sipermarresi ruan te drejten per t'i bere me 

shkrim investitorit verejtjet e tija ne lidhje me instruksionet dhe urdherat e 

marra nga mbikqyresi i punimeve. 

13.19 

13.18 

13.17 

13.16 

13.15 

13.14 
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Me perfundimin e punimeve, brenda 30 diteve, mbikqyresi i punimeve duhet 

te depozitoje prane investitorit, Bashkise Shkoder nje relacion ne dy kopje rreth 

zbatimit te punimeve dhe te kontrates te sipermarrjes te zbatimit te tyre me 

karakteristikat dhe cilesine e materialeve te perdorura ne veper duke paraqitur: 

• kontraten dhe aktet qe lidhen me te. 

• procesverbalet e fillimit.te nderprerjes ose te zgjatjes dhe te perfundimit 

Pas perfundimit te kolaudimit, mbikqyresi i punimeve, mbeshtetur ne kontraten 

e sipermarrjes se zbatimit te punimeve dhe ne aktin e kolaudimit, percakton 

vleren perfundimtare te objektit e cila i behet e ditur sipermarresit dhe i jepet 

13.25 per likujdim investitorit. 

Mbikqyresi i punimeve merr pjese ne kolaudimin e objektit, i pergjigjet dhe e 

sqaron kolaudatorin per te gjithe dokumentacionin dhe per te gjithe paqartesite 

qe ka ai per kolaudimin e objektit si dhe firmos proces verbalin e kolaudimit. 
13.24 

Mbikqyresi i punimeve kontrollon e miraton perdorimin e fondit rrezerve te 

preventivit dhe i raporton periodikisht investitorit per gjendjen e tij. Ky i fundit, 

ne se ka verejtje e njofton sipermarresin dhe problemi zgjidhet ndermjet tyre. 

Per cdo ndryshim te mundshern, mbikqyresi i punimeve vihet ne dijeni per te 

ndjekur zbatimin e ndryshimeve ne fjale. 
13.23 

Mbikqyresi i punimeve kontrollon e miraton situacionet e paraqitura nga 

sipermarresi ne fazat e ndryshme te punimeve. Pagesa mund te kryhet vetem 

13.22 ne baze te ketij miratimi. 

13.20 

• certifikatat e provave laboratorike te materjaleve te perdorura te 

leshuara nga laboratoret e autorizuar per kete qellim. 

• deklaraten se objekti eshte ndertuar ne perputhje me projektin dhe me 

kushtet teknike. 

Mbikqyresi i punimeve firmos gjithcka qe ka miratuar. Nje kopje e 

dokumentacionit te miratuar nga mbikqyresi i punimeve i dergohet kolaudatorit 

apo grupit te kolaudimit te objektit. Ne rast kur Mbikqyresi nuk arrin te marre 

dokumentacionin perkates brenda ketij afati, per shkaqe qe nuk mund ti ngelen 

Kontraktorit (Sipermarresit e punimeve ), do te aplikohen deme te likuidueshme 

per kryerjen e vonuar te Sherbimeve dhe dote llogariten me tarife di tore 111000 

te vleres koresponduese te mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontrates por 

13.21 kjo vlere dote llogaritet minimalisht mbi 25% te vleres se kontrates. 



Mbikqyresi i punimeve duhet qe nje here ne muaj duhet te raportoje tek investitori 

me nje relacion me shkrim ne lidhje me ecurine e punimeve ne kete objekt, duke 

pasqyruar gjendjen reale te objektit ne ate faze ne te cilen ndodhet ne momentin e 
13.33 

perpilimit te nje raporti te tille. 

Mbikqyresi i punimeve dote kontrolloje punen e kryer nga sipermarresi dhe dote 

vertetoje shumen qe duhet t'i paguhet sipermarresit brenda 20 diteve pune nga data 

e marrjes se certifikates se pageses(situacionit) nga sipermarresi.Vlera e punes se 

kryer dote perfshije vlerat e ndryshimeve dhe rastet e kompensuara ne se keto do 

13.32 te jene te miratuara me pare nga investitori. 

Neqoftese sipermarresi nuk korigjon defektin e shfaqur te ndonje punimi dhe te 

njoftuar nga mbikqyresi i punimeve brenda afatit te percaktuar ne njoftim, 

mbikqyresi i punimeve do te vleresoje koston e korigjimit te defektit dhe 

sipermarresi do te paguaj kete shume ose investitori do te fitoje kete shume 

13.31 nepermjet zbritjes nga shuma qe i detyrohet sipermarresit, 

Mbikqyresi i punimeve mund te shtyje daten e perfundimit te punimeve te objektit 

ne raste te kompensimit ose kur ndodh ndonje ndryshim qe e ben te pamundur 

perfundimin e punimeve dhe kolaudimin e pjesshem apo perfundimtar te punimeve 

brenda dates se caktuar ne kontrate per kete qellim, pa detyruar sipermarresin qe te 

marre masa per te shpejtuar punen e metejshme, gje qe dote shkaktonte shpenzime 

13.30 te tjera per sipermarresin 

Mbikqyresi i punimeve kontrollon e miraton programin e punimeve qe i paraqet 

sipermarresi i punimeve, ne te cilin perfshihen metodat e pergjithshme, masat 
13·29 

paraprake pregaditore, grafiku dhe afati per te gjitha veprimtarite e punimeve. 

13.28 

Mbikqyresi i punimeve nuk duhet te lejoje qe asnje punim te mbulohet, maskohet 

apo te betonohet pa miratimin e tij. Sipermarresi i punimeve detyrimisht duhet te 

njoftoje mbikqyresin e punimeve kur punimet e mesiperme jane gati te 

ekzaminohen nga mbikqyresi i punimeve. 

Mbikqyresi i punimeve urdheron sipermarresin per te prishur e per te ribere.me 

shpenzimet e ketij te fundit, punimet qe nuk jane bere me cilesine e parashikuar dhe 

13.27 me materjale qe nuk permbushin standardet shqiptare apo ato europiane. 

13.26 



14.1 

Neni14 

Cmimi i Kontrates 

te Kontrates, pervec rasteve te parashikuara ne Nenin 24. 

Mbikqyresi i Punimeve gjate gjithe veprirntarise duhet te zbatoje te gjitha 

dispozitat e parashikuara ne kete kontrate si dhe kerkesat e detyrimet qe rrjedhin 

nga Ligji Nr. 8402 dt. 10.09.1998 "Per kontrollin dhe disiplinen e punimeve te 

ndertimit" (i ndryshuar) si dhe te Vendimin Nr. 610, date 22.9.2022 "Per 

percaktimin e rregullave te detajuara per menyren e caktimit te mbikeqyresit, 

detyrat dhe pergjegjesite e tij,kushtet dhe elementet e pergjithshme te sigurimit te 

pergjegjesise profesionale, si dhe rregullat, procedurat dhe menyren e mbajtjes se 

dokumentacionit gjate zhvillimit te punimeve ", si dhe mban pergjegjesi sipas 

dispozitave ligjore ne fuqi per mos respektimin e tyre. 

13.38 
Pagesa e Mbikqyresit te punimeve do ti kryhet ne baze te perqindjes se 

situacioneve qe do te paraqiten per likujdim nga ana e shoqerise zbatuese te 

objektit. 

Ne rastin e nderrimit te Mbikqyresit te Punimeve mbahet procesverbali 

dorezimit te dosjes se punimeve ku shenohen edhe shkaqet e ketij nderrimi. 

Investitori ka te drejte te kerkojelargimin dhe zevendesimin e Mbikqyresit te 

Punimeve kur vertetohet: 

Mangesi ne plotesimin e detyrave te percaktuara ne Vendimin Nr. 610, date 

22.9.2022 "Per percaktimin e rregullave te detajuara per menyren e caktimit te 

mbikeqyresit, detyrat dhe pergjegjesite e tij, kushtet dhe elementet e pergjithshme 

te sigurimit te pergjegjesise profesionale, si dhe rregullat, procedurat dhe menyren 

e mbajtjes se dokumentacionit gjate zhvillimit te punimeve "Nderprerje e 

paarsyeshme e punimeve dhe zgjatje e theksuar e tyre. 

13.37 Mangesi kontrolli ne kosto dhe kontabilitet, tolerim i materialeve me vlera 

mbi ato te preventivuara ose jo me cilesi. 

Kur shkeljet e dispozitave ligjore nuk perbejne veper penale Investitori mund te 

denoje me gjobe Mbikqyresin e Punimeve ne masen nga 50.000 (pesedhjete 

mije) leke deri 2.000.000 (dymilion) leke ne perputhje te ligjit "Per kontrollin dhe 

disiplinimin e ndertimeve". Ne rast se Mbikqyresi i punimeve kryen shkelje 

13.36 financiare te cilat perbejne veper penale pergjigjet ne perputhje te legjislacionit ne 

fuqi. 

Kur verehen shkelje te dispozitave ligjore Investitori ka te drejte t'i urdheroje 

Mbikqyresit te Punimeve pezullimin e punimeve dhe i lind e drejta te kryej 

prishjen e kontrates duke kerkuar demshperblim Mbikqyresit te punimeve per 

13.35 demin e shkaktuar prej tij . 

13.34 



Neni19 

Siguracioni i Pergjegjesise Profesionale 

Neni18 

Specifikime dhe Skicime 

18.1 Nese kontrata kerkon sherbime skicimi, Kontraktuesi duhet te pergatise te gjitha 

specifikimet dhe skicimet duke perdorur sisteme te pranuara dhe te njohura ne 

pergjithesi te pranueshme per Bleresin dhe te marre parasysh standartet me te 

fundit. 

18.2 Nese kontrata kerkon sherbime skicimi, Kontraktuesi duhet te siguroje se te gjitha : '·'""' ,, 

Neni17 

Nenkontraktimi 

17.1 Nenkontraktimi nuk duhet te behet pa aprovimin paraprak me shkrim te Bleresit dhe jo 

me shume se 50% te vleres se kontrates. 

17.2 Bleresi lejohet te beje pagesa drejtpersedrejti tek nenkontraktori per furnizimet qe dote 

kryeje, me miratimin paraprak me shkrim te Kontraktuesit 

17.3 Parashikimet e Nenit 2 zbatohen edhe per nenkontraktimin, 

Neni 16 

Sigurimi i Kontrates 

16.1 Kontraktuesi, brenda afatit te caktuar nga Bleresi ne njoftimin e fituesit, paraqet 

Sigurimin e Kontrates ne shumen e specifikuar ne KVK. 

16.2 Ne perputhje me Nenin 16.1, Sigurimi i Kontrates dote shprehet ne monedhen e 

Kontrates dhe dote jete ne formen e percaktuar nga Bleresi ne KVK. 

16.3 Shuma nga Sigurimi i Kontrates do t'i paguhet Bleresit si kompensim per cdo humbje te 

rezultuar nga mospermbushja e detyrimeve sipas Kontrates nga ana e Kontraktuesit. 

16.4 Sigurimi i Kontrates do t'i kthehet Kontraktuesit jo me vone se tridhjete (30) dite pas 

dates se permbushjes se detyrimeve se Kontraktuesit sipas Kontrates, perfshire cdo detyrim 

garancie, pervec rasteve kur specifikohet ndryshe ne KVK. 

Neni 15 

Kushtet e Pageses 

15.1 Cmimi i Kontrates do te paguhet sic; specifikohet ne KVK. 

15.2 Kontraktuesi duhet te paguhet nga Bleresi per Sherbimet e kryera, ne permbushjen 

e te gjitha detyrimeve te parashikuara ne Kontrate. 

15.3 Pagesat do te kryhen menjehere nga Bleresi, jo me vone se periudha kohore e 

specifikuar ne KVK pas dorezimit te nje fature ose kerkese per pagese nga 

Kontraktuesi, dhe pasi Bleresi ta kete pranuar ate. 

15.4 Nese nuk percaktohet ndryshe ne KVK, pagesa duhet bere ne monedhe Shqiptare. 

Kursi i kembimit te monedhave te ndryshme do te jete kursi i Bankes se Shqiperise 

i fiksuar ne diten e dergirnit per publikim te njoftimit te kontrates, 



pretenduar te ndonje patente, modeli, skice te regjistruar, marke tregtare, te drejte 

ose nje te drejte tjeter te pronesise intelektuale te regjistruar ose qe perndt ·-~-· 

ekzistonte ne daten e kontrates per shkak te: 

Neni 22 

Zhdemtimi i Patentes 

22.1 Kontraktuesi demshperblen dhe zhdemton Bleresin dhe zyrtaret e tij nga dhe kunder 

Neni 21 

Heqja dhe Zevendesimi i Personelit Kryesor 

21.1 Kontraktuesi duhet te siguroje aprovim paraprak me shkrim nga Bleresi perpara 

heqjes ose zevendesimit te personelit kryesor sic; pershkruhet ne oferten e 

21.2 Kontraktuesit. Kontraktuesi dote zevendesoje cdo punonjes nese Bleresi zbulon se 

personi ka kryer veprime te jashteligjshme ose Bleresi eshte mjaft i pakenaqur nga 

puna e personit. 

21.3 Nese behet e nevojshme te zevendesohet ndonje nga personeli kryesor, Kontraktuesi 

duhet te siguroje si zevendesues nje person me kualifikime ekuivalente ose me te 

mira. 

21.4 Kontraktuesi do te paguaje kosto shtese per zevendesimin e personelit kryesor me 

perjashtim kur shkaku i zevendesimit ka ardhur nga neglizhenca ose mungesa e 

kujdesit te Bleresit, 

Neni 20 

Demer e likujduara 

Dernet e likujduara per kryerjen e vonuar te sherbimeve dote llogariten me tarifat e 

meposhtme ditore: 

a) Per kontratat me periudhe zbatimi, jo me shume se 6 muaj, tarifa di tore dote jete 

411000 e vleres perkatese te mbetur, nga cmimi i pergjithshem i Kontrates, por jo 

me pak se 25% e vleres se Kontrates. 

b) Per kontratat me periudhe zbatimi, jo me shume se 12 muaj, tarifa ditore dote 

jete 2/1000 e vleres perkatese tc mbetur, nga cmimi i pergjithshem i Kontrates, por 

jo me pak se 25% e vleres se kontrates, 

c) Per kontratat me periudhe zbatimi me shume se 12 muaj, tarifa ditore dote jete 

111000 e vleres perkatese te mbetur, nga cmimi i pergjithshem i Kontrates, por jo 

me pak se 25% e vleres se kontrates. 

19.1 Kontraktuesi duhet te mbaje siguracion per pergjegjesi profesionale sipas rregullave 

dhe praktikave te njohura ne pergjithesi per profesionin per ta zhdemtuar Bleresin 

per deme te rezultuara nga neglizhenca, gabimet ose mangesite, ne kryerjen e 

Sherbimeve. 

19.2 Nese nuk eshte percaktuar ne kontrate shuma minimale e siguracionit, Kontraktuesi 

duhet te siguroje siguracion ne shumen e njohur ne pergjithesi si te mjaftueshme 

nen rrethanat e Shrbimeve qe po sigurohen. 



ndikon kushtet, duke perfshire daten e dorezimit ose cmimin e kontrates, k 

Neni 24 

Neni 23 

Kufizimi i Pergjegjesise 

Me perjashtim te rasteve te neglizhences se rende ose shkelje me dashje: 

(a) Kontraktuesi nuk dote jete pergjegjes ndaj Bleresit, per ndonje humbje apo dem 

indirekt ose qe ka si pasoje, humbje te perdorimit, humbje te prodhimit, ose humbje 

te fitimeve ose kostove te interesit, me kusht qe ky perjashtim te mos zbatohet per 

asnje detyrim tc Kontraktuesit per t'i paguar Bleresit demet e likujduara; dhe 

(b) pergjegjesia e pergjithshme e Kontraktuesit ndaj Bleresit, nuk duhet te kaloje 

Cmimin e Kontrates, me perjashtim te rasteve per koston e demeve te rezultuara nga 

gabimet ose mangesite ne kryerjen e sherbimeve, ose cdo detyrim te Kontraktuesit 

per te zhdemtuar Bleresin ne lidhje me shkeljen e patentes. 

(a) ofrimit te sherbimeve nga Kontraktuesi ose perdorimit te sherbimeve ne vendin e 

dorezimit te Sherbimeve; 

dhe 

(b) shitj en ne cdo vend te produkteve te prodhuara nga Sherbimet. 

Nje zhdemtim i tille nuk aplikohet nese Sherbimet ose ndonje pjese e tyre perdoren 

pertej kushteve te kontrates ose perdorimi i tyre ose i nje pjese te tyre behet ne 

kombinim me ndonje pajisje, impiant ose material tjeter qe nuk eshte furnizuar nga 

Kontraktuesi, ne perputhje me Kontraten. 

22.2 Nese eshte nisur ndonje procedure apo ngritur ndonje kerkese kunder Bleresit qe 

del nga ceshtjet e permendura ne Nenin 15.1, Bleresi dote njoftoje menjehere 

Kontraktuesin, dhe Kontraktuesi mundet me shpenzimet e tij dhe ne emer te Bleresit 

te ndermarre te gjitha veprimet per zgjidhjen e ndonje procedure apo pretendimi te 

tille. 

22.3 Nese Kontraktuesi nuke njofton Bleresin brenda tridhjete (30) diteve pas marrjes 

se nje njoftimi te tille, atehere Bleresi dote jete i lire te kryeje te njejten gje ne emer 

dhe per llogari te tij. 

Bleresi, me kerkesen e Kontraktuesit, do ti jape Kontraktuesit te gjithe ndihmen ne 

dispozicion ne kryerjen e procedurave te tilla dhe do te rimbursohet nga 

Kontraktuesi per te gjitha shpenzimet e arsyeshme te kryera ne kete menyre. 

Bleresi demshperblen dhe zhdemton Kontraktuesin dhe punonjesit, dhe 

nenkontraktoret e tij nga dhe kunder cdo padie, veprimi apo procedure 

administrative, qe Kontraktuesi mund te pesoje si rezultat i cdo shkelje ose shkelje te 

pretenduar te ndonje patente, modeli, skice te regjistruar, marke tregtare, te drejte autori 

ose nje te drejte tjeter te pronesise intelektuale te regjistruar ose qe ekzistonte ne daten 

e kontrates qe lind nga ose ne lidhje me cdo skicim, te dhene, vizatim, specifikim apo 

dokument apo materiale te tjera tc ofruara apo skicuara nga ose ne emer te Bleresit. 



27.1 

Neni 27 

Zgjatja e afatit 

Neni 26 

Modifikimi i Kontrates 

26.1 Palet mund te modifikojne kontraten gjate afatit te saj, vetem nese ndodhen ne 

ndonje nga rastet e parashikuara ne LPP. 

26.2 Kur modifikimi shoqerohet me rritje te vleres se Kontrates, vlera totale e 

modifikimeve nuk duhet te tejkaloje 20% te vleres se kontrates fillestare. Kur 

kryhen disa modifikime te njepasnjeshme, ky kufizim duhet te aplikohet per vleren 

e pergjithshme te te gjitha modifikimeve. Kur kontrata permban nje klauzole te 

rishikimit te crnimit, baza per perllogaritjen e vleres maksimale te lejuar per 

modifikimet dote jete vlera e kontrates me cmimin e perditesuar. 

26.3 Asnje modifikim i Kontrates nuk do te behet pa miratimin paraprak te Bleresit, 

shoqeruar me nje marreveshje me shkrim dhe te nenshkruar nga nje perfaqesues i 

autorizuar i Kontraktuesit dhe Bleresit. 

Neni25 

Forca madhore 

25.1 Mos kryerja apo kryerja me vonese nga ana e nje Pale te ndonje prej detyrimeve te 

saj sipas kesaj Kontrate nuk do te konsiderohet shkelje e kesaj Kontrate nese nje 

mospermbushje apo vonese e tille vjen drejtperdrejt per shkak te ndonje ngjarje te 

Forces Madhore. 

25.2 Per qellime te ketij neni, "Ngjarja e Forces Madhore" do te thote nje ngjarje ose 

situate pertej kontrollit te nje Pale qe nuk eshte e parashikueshme, eshte e 

pashmangshme dhe nuk shkaktohet nga neglizhenca ose mungesa e kujdesit nga 

njera Pale. Ngjarje te tilla mund te perfshijne, por nuk kufizohen ne, veprime te nje 

Pale qofte ne kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, Iufterat ose revolucionet, 

zjarret, permbytjet, epidemite/pandemite, kufizimet e karantines dhe embargo e 

mallrave. 

25.3 Nese ndodh nje Ngjarje e Forces Madhore, Pala e prekur do te njoftoje menjehere 

Palen tjeter me shkrim per gjendjen e tille dhe shkakun e saj. Ne qofte se nuk 

udhezohet ndryshe nga Pala tjeter me shkrim, Pala e prekur dote vazhdoje te kryeje 

detyrimet e saj sipas Kontrates per aq sa eshte e arsyeshme e praktikueshme dhe do 

te kerkoje te gjitha mjetet e arsyeshme alternative per realizimin qe nuk pengohen 

nga Ngjarja e Forces Madhore 

ose crnimi i kontrates do te rregullohen ne ate mase sa Kontraktuesi eshte ndikuar 

ne permbushjen e detyrimeve te tij sipas kontrates. 
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Neni29 

Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

29.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet te bejne te gjitha pe 

Neni 28 

Nderprerja e Kontrates 

28.1 Njoftim per te korrigjuar 

Nese Kontraktuesi nuk permbush ndonje detyrim sipas Kontrates, Bleresi mund ti 

kerkoje me Njoftim qe Kontraktuesi te ndreqe mospermbushjen brenda 

pesembedhjete (15) diteve, 

28.2 Nderprerja per mospermbushje 

Bleresi, pa cenuar ndonje mjet tjeter ligjor ne lidhje me shkeljen e Kontrates, mundet 

me ane te nje Njoftimi me shkrim per mospermbushje qe i dergohet Kontraktuesit, 

ta perfundoje Kontraten ne teresi ose pjeserisht: 

(i) nese Kontraktuesi nuk ka permbushur detyrimin edhe pas Njoftimit te bere 

sipas pikes 28.1 te ketij neni; 

(ii) Nese Kontraktuesi nuk ka arritur te kryeje Sherbimet brenda periudhes se 

specifikuar ne Kontrate, ose brenda ndonje zgjatjeje te dhene nga Bleresi ne 

perputhje me Nenin 27; ose 

(iii)Nese provohet se Kontraktuesi eshte angazhuar ne Praktika te Ndaluara, sic 

percaktohet ne Nenin 9, gjate konkurrimit per Kontraten apo ekzekutimit te 

SaJ. 

28.3 Nderprerja per paaftesi paguese 

Bleresi nderpret ne cdo kohe Kontraten duke njoftuar Kontraktuesin nese 

Kontraktuesi falimenton. Kontraktuesi nderpret ne cdo kohe Kontraten nese Bleresi 

nuk ka aftesi paguese. Ne nje rast te tille, nderprerja dote behet pa kompensim per 

Kontraktuesin, me kusht qe kjo nderprerje nuk dote cenoje ose ndikoje ne ndonje 

te drejte padie apo mjeti ligjor qe ka lindur apo dote linde me pas per Bleresin. 

28.4 Nderprerja per Shkak te Interesit Publik 

a) Bleresi mund te nderprese kontraten ne cdo kohe nese gjykon se ky veprim duhet 

ndermarre per t'i sherbyer same mire interesit publik. 

b) Bleresi duhet te njoftoje me shkrim Kontraktuesin per nderprerjen. 

c) Bleresi duhet te paguaje Kontraktuesin per te gjitha Sherbimet e kryera perpara 

diskrecionit te tij mund te zgjase kohen e realizimit nga ana e Kontraktuesit. Ne 

kete rast zgjatja miratohet nga Palet dhe reflektohet ne modifikimin e Kontrates. 

27.2 Me perjashtim te rastit te Forces Madhore, sic parashikohet ne Nenin 25, nje vonese 

nga Kontraktuesi ne kryerjen e detyrimeve te Dorezimit dhe Perfundimit do ta beje 

Kontraktuesin pergjegjes per pagesen e demeve te likujduara ne perputhje me 

parashikimet ne kontrate. 



b) Personi qe dote jete pergjegjes ne emer te Kontraktuesit per perfaqesimin e pales ne 

ceshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontrates dote jete z. Emil Nova 

Drejtues Teknik i Shoqerise 

eel/tel/fax eel 0682065950 

E-mail: novatechstudi o@gmai I. com 

30.2 Secila pale duhet te lajmeroje palen tjeter menjehere per ndonje ndryshim ne emerimin e 

perfaqesuesit te pales. Ne se njera pale deshton te lajmeroje, duhet te marri persiper cdo 

humbje te shkaktuar nga deshtimi per te dhene njoftim te mjaftueshem, 

30.3 Paler mund te emerojne persona ose struktura organizative shtese per te perfaqesuar palen 

ne veprime ose veprimtari te vecanta ne te cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhene dhe 

duhet te percaktoje shtrirjen e autoritetit te perfaqesuesit. 

30.4 Ne zbatim te VKM nr. 285, dt. 19.05.2021 "Per miratimin e rregullave te prokurimit 

publik", kreu XIII, neni 107, pika 6, "Zbatimi dhe mbikqyerja e kontrates", ne perfundim 

te kontrates, Ing. Ridvan Guri si personi qe dote jete pergjegjes, ne emer te Autoritetit 

Kontraktor per perfaqesimin e pales ne ceshtjet e lidhura me egzekutimin e kontrates do 

te pergatisin nje raport permbledhes per korrektesine dhe cilesine e zbatimit te kontrates, 

problemet e hasura gjate zbatimit te kontrates dhe masat e marra per zgjidhjen e tyre, 

nese eshte rasti paraqet nje informacion per likudimin ose jo te kontrates. Nje kopje e 

ketij raporti i j epet edhe kontraktorit, me kerkese te tij. 

30.5 Personi pergjegjese duhet te ndjeke me perpikeri ecurine e zbatimit te kontrates, per t'u 

siguruar se zbatimi behet sipas termave dhe kushteve te kontrates. Personi pergjegjes, ne 

funksion te legjislacionit te prokurimit publik ka/ne keto pergjegjesi: 

Neni30 

Perfaqesimi i Paleve 

30.1 Cdo pale duhet te emeroje me shkrim nje person ose strukture organizative, qe dote jete 

pergjegjes, ne emer te pales, per marrjen e komunikatave dhe per perfaqesimin e pales 

ne ceshtjet e lidhura me egzekutimin e kontrates. 

a) Personat qe do te jene pergjegjes, ne emer te Autoritetit Kontraktor per 

perfaqesimin e pales ne ceshtjet e lidhura me egzekutimin e kontrates dote jete Ing. 

Ridvan Guri me detyre inxhinier prane Drejtorise se Planifikimit dhe Zhvillimit te 

Territorit 

eel/tel/fax +355673017150 

E-mail: guri.ridvan65@gmail.com 

29.2 Nese, palet nuk arrijne te zgjidhin mosmarreveshjen e tyre me nje konsultim te tille 

te ndersjelle, atehere secila Pale mund t'i njoftoje Pales tjeter per qellimin e saj per te 

shkuar ne Gjykate. 
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Neni 1 

Dispozitat e Pergjithshme 

1.1 Bleresi eshte: Bashkia Shkoder 

Adresa: Rr. "13 dhjetori", Nr. 1 Shkoder 

Telefoni: +35522400150 

Numri i faksit: ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

E-mail: info@bashkiashkoder.gov.al 

Kontraktuesi eshte: NOV A TECH STUDIO SHPK 

KUSHTET E VE(:ANTA TE KONTRA TES 

Kushtet e meposhtrne te vecanta te Kontrates do te plotesojne KPK. Nese ka nje konflikt, 

dispozitat e KVK do te mbizoterojne mbi ato ne KPK. 

Neni33 

Vlefshmeria e kontrates 

33.1 Kjo kontrate u hartua ne pese kopje origjinale, kater per Autoritetin Kontraktor dhe nje 

per Kontraktuesin, dhe pasi u lexua, firmoset rregullisht nga palet 

33.2 Kjo kontrate dote quhet e vlefshme duke filluar nga data e nenshkrimit te saj nga palet, 

Neni32 

Llogaritja e Afateve 

Te gjitha referencat e diteve do te jene dite kalendarike me perjashtim te rasteve kur 

parashikohet ndryshe. 

Neni 31 

Lajmerimet 

31.1 Cdo lajmerim i dhene nga njera pale tjetres sipas kontrates duhet te behet me shkrim 

ne adresen e specifikuar ne kontrate. 

31.2 Njoftimi dote kete efekt sapo te dorezohet. 

d) menaxhon dhe trajton problematikat qe shfaqen gjate ekzekutimit te kontrates dhe 

qe nuk sjellin domosdoshmerisht ndryshime/ modifikime/ pershtatje te saj; 

dh) raporton te titullari i autoritetit/entit kontraktor per shkelje te dispozitave 

kontraktuale; 

e) administron kerkesat per ndryshime/ modifikime/pershtatje te zbatimit te 

kontrates dhe sigurohet qe keto kerkesa te kalojne per miratim ne strukturat 

perkatese, brenda afateve te percaktuara ne kontrate; 

e) mban korrespondencen e perditesuar me te gjitha dokumentet e shkembyera me 

kontraktorin lidhur me zbatimin e kontrates; 

f) pergatit informacion per ceshtjet e sipercituara dhe ia percjell personit pergjegjes 

per prokurimin, i cili raporton prane APP-se 

.. 



Neni 8 

Kushtet e Pageses 

8.1 Pagesa per sherbimet, do te behet brenda 30 diteve nga data e nenshkrimi 

ti! certificates si! perkohshme ti! marrjes ni! dorezim ti! punimeve. 

,·, .. , ... •· .. -,., 

Neni7 

Siguracioni i Pergjegjeslse Profesionale 

7.1 Perpara fillimit te zbatimit te kontrates, Kontraktuesi duhet te siguroje Autoritetin 

Kontraktor me prova per siguracionin e pergjegjesise profesionale me shume minimale 

si vijon: Nga Data e hyrjes deri ne Afatin e Mbarimit kontraktori duhet te kete 

siguracion qe mbulon deri ne shumen prej: 

a. Per demtime ose humbje te Puneve dhe Materialeve. 

b. Per demtime ose humbje te Pajisjeve. 

c. Per demtime ose hurnbje te pasurise pervec Puneve, Materialeve dhe Pajisjeve. 

d. Per demtim personal ose vdekje te personave ne kantier. 

Neni 6 

Kerkesat e Raportimit 

6.1 Gjate zgjatjes se kontrates, Kontraktuesi duhet te siguroje raporte per Autoritetin 

Kontraktor sipas formularit te meposhtem: Ne perputhje me grafikun e sherbimit. 

Neni 5 

Informacion qe duhet dhene nga Autoriteti Kontraktor 

5.1 Brenda 15 ditesh nga marrja e sigurimit te kontrates, Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi 

Kontraktuesit inforrnacionin dhe dokumentat qe autoriteti kontraktor i vlereson si 

te domosdoshrne per permbushjen e sherbimit nga Kontraktuesi. 

Neni 4 

Fillimi i Zbatimit 

4.1 Zbatimi i kontrates duhet te filloje nga data e nenshkrimit te saj nga palet. 

Neni 3 

Vendndodhja e Sherbimeve 

3 .1 Sherbimet do te kryhen ne vendet sipas percaktimeve ne termat e references. 

Neni 2 

Sigurimi i Kontrates 

2.1 Sigurimi i Kontrates ne shumen prej (I 0% te vleres se ofertes) duhet te ofrohet nga 

Kontraktuesi per te siguruar ekzekutimin e detyrimeve te tij sipas kontrates, 

2.2 Sigurimi i Kontrates do t'i leshohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesi sipas 

forrnularit te meposhtern: Jo me vone se 30 dite pas dates se se marrjes ne dorezim 

te punimeve. 

E-mail: novatechstudio@gmail.com 

1.3 Gjuha per komunikimet eshte: Gjuha shqipe 

Gjuha eshte: Gjuha shqipe 

• 
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afati, do te aplikohen deme te likuidueshme per kryerjen e vonuar ti! Sherbimeve . 

Neni 10 

Te drejtat dhe detyrimet e Autoritetit Kontraktor 

10.1 Investitori i dorezon mbikqyresit te punimeve te objektit, ne momentin e lidhjes se 

kontrates per mbikqyerjen e punimeve, dokumentacionin si me poshte : 

•!• Projekt zbatimin e firmosur nga projektuesi, nga Bashkia ose nga institucioni i 

cili ka realizu projektin. 

•!• Preventivin e ofertes fituese (te sipermarresit) te firmosur nga anetaret e 

komisionit te vleresimit te ofertave dhe te miratuar nga kryetari i autoritetit 

kontraktor. 

•!• Kontraten e lidhur ndermjet tij dhe sipermarresit per sipermarrjen e zbatimit te 

punimeve te objektit. 

•!• Specifikimet teknike te punimeve te objektit dhe pershkrimin e shkurter te tyre 

te shoqeruar me raportin teknik te projektuesit. 

•!• Kopje te vendimit te Kryetarit per lejen e ndertimit 

•!• Nje pjese te dokumentacionit ligjor-administrativ te sipermarresit si licenca.stafi 

teknik, paisjet e makinerite qe dote perdoren,etj. 

10.2 Investitori i dorezon sipermarresit te punimeve nje kopje te kontrates te lidhur ndermjet 

investitorit dhe mbikqyresit te punimeve per mbikqyrjen e punimeve te objektit. 

10.3 Investitori duhet tc njohe mbikqyresin e punimeve me cdo ndryshim qe mund t'i beje ai 

kontrates te lidhur me sipermarresin e zbatimit te punimeve. 

10.4 Investitori ben likujdimin e pageses per cdo situacion te paraqitur nga mbikqyresi i 

punimeve brenda 30 (tridhjete) diteve kalendarike nga dita e paraqitjes se situacionit 

pjesor ose progresiv apo perfundimtar per mbikqyrjen e punimeve. 

10.5 Investitori (Bashkia Shkoder) kontrollon e miraton procesverbalin e preventivin shtese 

per punimet qe shtohen apo pakesohen ne rast se gjate zbatimit te punimeve per shkaqe 

te ndryshme lind nevoja e shmangies nga projekti apo qe jane parashikuar me pak ne 

preventivin fillestar. 

10.6 Investitori brenda 30 (tridhjete) diteve kalendarike nga data e marrjes se njoftimit nga 

Neni 9 

Garancia 

9.1 Periudha e vlefshmerise se garancise dote jete si me poshte: 

Si<; specifikohet ne nenin 2, kushtet e vecanta. 

8.2 Monedha e pageses dote jete: LEKE. 

8.3 Ne zbatim te ligjit nr. 87/2019 "Per faturen dhe sistemin e monitorimit tc qarkullimit", 

i ndryshuar, fatura e leshuar nga kontraktuesi duhet te jete elektronike. 

8.4 Te gjitha pagesat e shumave qe i detyrohen Kontraktuesit mund te behen vetem ne 

llogarine bankare te Kontraktuesit. 

• 



Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr. 1, Shkoder, web. www.bashkiashkoder.gov. al, e-meil: info@bashkiashkoder.gov al. 

Faqe 23 nga 2:l' 

J 

NOVATECHS 

Perfaqe 

Emil 

do ti! llogariten me tarife ditore Ill 000 ti! vleres koresponduese ti! mbetur pa u zbatuar 

nga cmimi total i kontrates por kjo vlere dote llogaritet minimalisht mbi 25% ti! vleres 

se kontrates. 

10.8 Investitori mund te kerkoje largimin apo zevendesimin e mbikqyresit te punimeve kur 

verteton mangesi serioze ne veprimtarine e tij si: 

•!• Mangesi ne realizimin e detyrave te percaktuar ne piken "1" te kesaj kontrate. 

•!• Nderprerje e paarsyeshme te punimeve dhe zgjatje e theksuar pa shkak te tyre. 

10.9 Ne qofte se me perfundimin e afatit te kontrates se mbikqyrjes se punimeve te percaktuar 

ne kontraten e mbikqyrjes se punimeve, punimet e sipermarrjes se zbatimit te punimeve 

nuk perfundojne, me kerkese te supervizorit dhe te dokumentuar me prova teknike dhe 

te miratuara nga investitori realizohet kontrata shtese me mbikqyresin e punimeve me 

afat kohor deri ne perfundim te punimeve te sipermarrjes se zbatimit te tyre. 

10.10 Ne qofte se investitori nuk vepron keshtu, atehere kontrata e mbikqyrjes se punimeve 

quhet e perfunduar dhe nga mbikqyresi i punimeve investitori merr ne dorezim dosjen e 

mbikqyrjes se punimeve te objektit. 

10.11 Investitori duhet t'i pergjigjet me shkrim kerkesave, vrejtjeve e sygjerimeve te 

rnbikqyresit te punimeve brenda kohes se domosdoshme per te mos vonuar vazhdimin e 

punimeve ose zbatimin e tyre pa miratimin e tij (investitorit). 

10.12 Investitori ka te drejten e monitorimit te kesaj kontrate dhe fazes se realizimit te kryerjes 

se punimeve gjate gjithe kohes ne kete objekt. 

• 
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